
 

 

12.  Styrkelse af socialområdet i Aarhus  

Begrundelse 

Det specialiserede socialområde er en af grundpillerne i vores danske velfærdssamfund. Det er her 

vi som fællesskab støtter familier, børn og borgere, der har brug for en hjælpende hånd for at trives 

og forbedre deres livssituation. Det handler fx om at sikre handicappede medborgeres livsvilkår, 

yde omsorg for voksne med nedsat funktionsevne og holde hånden under familier, der er ved at 

miste fodfæstet. Det handler med andre ord om at hjælpe nogle af vores mest sårbare borgere i 

Aarhus. 

Gennem de seneste år har socialområdet desværre været under et økonomisk pres. Ikke bare i 

Aarhus, men i hele Danmark. Det hænger sammen med, at flere borgere fortsat får brug for hjælp 

og støtte samtidig med, at deres støttebehov bliver mere komplekse. I Aarhus har vi sammen taget 

ansvar for udfordringen ved at lave en gennemgribende udviklings- og omstillingsplan for Sociale 

Forhold og Beskæftigelse. Her investerer vi i tidlige forebyggende indsatser, så en udsat barndom 

ikke bliver en dom over voksenlivet. Vi tror på, at det betaler sig - både menneskeligt og økonomisk 

- at investere i tidlige og forebyggende indsatser.  

Men det til trods, må vi stadig erkende, at der fortsat er strukturel ubalance på det specialiserede 

socialområde. Derfor mener Socialdemokratiet, at der fortsat - trods igangsatte initiativer og 

fortsatte drøftelser om udvikling - er et behov for at prioritere socialområdet økonomisk. 

Forslag og finansiering 

Socialdemokratiet foreslår på den baggrund, at socialområdet i forbindelse med vedtagelsen af 

budgettet for 2025 tilføres et økonomisk løft, der gør det muligt at sikre et forbedret grundlag for, at 

alle aarhusianere med behov kan opnå den helt nødvendige og vigtige hjælp. 

Socialdemokratiet foreslår, at: 

● Socialområdet tilføres et rammeløft, sådan at vi kan imødegå den stigende efterspørgsel 

efter socialområdets indsatser.  

● Området prioriteres gennem de midler, som er målrettet det specialiserede socialområde i 

økonomiaftalen mellem regering og KL. 


